2

Муниципальное образование «Октябрьское сельское поселение»

Совет Октябрьского сельского поселения
РЕШЕНИЕ № 112
с. Октябрьское                                                                                    02.03.2020
                                                                                            36 -ое собрание 4-го созыва

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Октябрьского сельского поселения от 07.11.2019 №  92 «Об установлении  на территории муниципального образования «Октябрьское сельское поселение»  налога на имущество физических лиц»

         В соответствии с подпунктом 1 пункта 2 статьи 406 Налогового кодекса Российской Федерации
                     Совет Октябрьского сельского поселения РЕШИЛ:
         1. Внести в решение Совета Октябрьского сельского поселения от 07.11.2019 №  92 «Об установлении  на территории муниципального образования «Октябрьское сельское поселение»  налога на имущество физических лиц»  следующие изменения:

        1.1. Подпункт 1 пункта 3 изложить в следующей редакции:
         «1) 0,1 процента от налоговой базы, исчисленной исходя из кадастровой стоимости, в отношении:

жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;
объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;
единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;
гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 настоящего пункта;
хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства.»

1.2. Пункт 2  исключить.

1.3. В подпункте 2 пункта 3 слово «процентов» заменить на «процента».
          2. Направить настоящее решение Главе Октябрьского сельского поселения (Главе Администрации) для подписания и опубликования в Информационном бюллетене Октябрьского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования «Октябрьское сельское поселение» (http://www.oktsp.ru).

Председателя Совета

Октябрьского сельского поселения                                                    Я.С. Фатеева

Глава поселения

(Глава Администрации)                                                                       Т.А. Султанов